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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 67  11-17 Ekim 2021 

 

Derleyenler: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN, Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. 

Aykut KARAKUŞ  

 

1. AB’DEN AFGANİSTAN VE KOMŞULARINA YÖNELİK BİR MİLYAR AVRO 

TUTARINDA YARDIM SÖZÜ 

Avrupa Birliği, Afganistan’a ve Afgan sığınmacıları barındıran ülkelere 1 milyar avro 

tutarında yardım sözü verdi. Söz konusu yardım, AB üst düzey yetkilileri Ursula von der Leyen 

ve Josep Borrell tarafından da dile getirildiği üzere, ülkede “büyük bir çöküşü” engelleme 

amacını taşıyor. Avrupa Komisyonundan yapılan açıklamaya göre yardım paketinde daha önce 

taahhüt edilen 300 milyon avroluk insani yardıma ek olarak aşı, barınma ve sivillerin 

korunmasını da kapsayan bir mali destek yer alacak.  

Yardım duyurusu, G-20 üyeleri tarafından Afganistan ile ilgili olarak çevrimiçi platformda 

düzenlenen toplantıda yapıldı. Dünyanın en büyük 20 ekonomisini temsil eden devlet ve 

hükûmet başkanlarına göre Afgan yönetiminin kısa vadede uluslararası camia tarafından 

tanınması mümkün değil.  

Dış yardımlardaki kesintiler, gıda maddelerindeki fiyat artışı ve yükselen işsizlik gibi 

nedenlerden ötürü durumu her geçen gün daha da kötüleşen Afganistan’da uluslararası desteğe 

büyük bir ihtiyaç duyuluyor. Avrupa Birliği, yardım sözünü verirken bu durumu göz önünde 

bulundurdu.  

TV5, 12 Ekim 2021 

Le Monde, 13 Ekim 2021 

TV5, (12.10.2021) “L'Union européenne débloque un milliard d'euros d'aide pour 

l'Afghanistan”. Erişim adresi: https://information.tv5monde.com/info/l-union-europeenne-

debloque-un-milliard-d-euros-d-aide-pour-l-afghanistan-428225 

https://information.tv5monde.com/info/l-union-europeenne-debloque-un-milliard-d-euros-d-aide-pour-l-afghanistan-428225
https://information.tv5monde.com/info/l-union-europeenne-debloque-un-milliard-d-euros-d-aide-pour-l-afghanistan-428225
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Le Monde, (13.10.2021) L’Union européenne promet une aide humanitaire de 1 milliard 

d’euros pour l’Afghanistan”. Erişim adresi: 

https://www.lemonde.fr/international/article/2021/10/13/l-union-europeenne-promet-une-

aide-humanitaire-d-un-milliard-d-euros-a-l-afghanistan_6098094_3210.html  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

2. BRETON, ENERJİ KRİZİYLE İLGİLİ DEĞERLENDİRMELERDE 

BULUNDU 

Avrupa Komisyonu, Avrupa Birliği üyesi olan devletleri enerji alanındaki vergileri 

düşürmeye ve son dönemdeki fiyat artışlarıyla elde edilen gelirleri yoksul kesimlere aktarmaya 

teşvik edecek. Komisyonun iç pazardan sorumlu üyesi Thierry Breton, bu girişimin tüm üye 

devletler için faydalı olacağını belirtti.  

Çarşamba günü Komisyon tarafından enerji fiyatlarının düşürülmesine yönelik bir dizi 

geçici önlemin açıklanması bekleniyor. AB’nin 21 ve 22 Ekim’deki zirvesinde de uzun vadeli 

düzenlemeler görüşülecek.  

İspanya, Fransa, Çek Cumhuriyeti, Yunanistan ve Romanya, sorunla etkili bir şekilde 

mücadele edebilmek için “ortak bir yaklaşım” çağrısında bulunuyor. Paris yönetimi, fosil yakıt 

fiyatlarına büyük ölçüde bağımlı olan elektrik piyasasının “kapsamlı bir şekilde” gözden 

geçirilmesi gerektiği görüşünde. Madrid ise gaz için “grup alımı” yöntemini tercih ediyor.  

Thierry Breton’a göre, çözüm için sürdürülecek görüşmelerle ilgili olarak “altı aylık bir 

gerginlik” ortamına hazır olunması ve faturalarını ödemekte zorlanan 36 milyon hanenin “bu 

zor dönemi atlatmasına” izin verecek araçların devreye sokulması gerekiyor. 

Elektrik piyasasının da ortak pazara dahil edilmesi gerektiğini düşünen Komisyon üyesi, 

enerji kaynaklarının çeşitlendirilmesinin Avrupa için önemini de vurguladı.  

La Tribune, 11 Ekim 2021 

La Tribune, (11.10.2021) “Face à la flambée des prix de l’énergie, l’UE va aider les Etats à 

limiter l’incendie”. Erişim adresi: https://www.latribune.fr/economie/union-europeenne/face-

a-la-flambee-des-prix-de-l-energie-l-ue-va-aider-les-etats-a-limiter-l-incendie-894149.html  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

3. AB’DEN UNRWA’YA MALİ DESTEK 

Avrupa Birliği, Filistinli mültecilerin insani ihtiyaçlarını ve korunma gereksinimlerini 

karşılamak amacıyla Birleşmiş Milletler Filistinli Mültecilere Yardım Ajansı’na (UNRWA) 92 

milyon avroluk mali destek sağladığını duyurdu. Ajansı hem siyasi hem de finansal olarak 

desteklemeye kararlı olduklarını ifade eden AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek 

Temsilcisi Josep Borrell, bölgeyi istikrara kavuşturmada önemli bir rol oynayan Ajansın iki 

devletli bir çözüme katkıda bulunmanın anahtarı olmaya devam edeceğini belirtti. 

https://www.lemonde.fr/international/article/2021/10/13/l-union-europeenne-promet-une-aide-humanitaire-d-un-milliard-d-euros-a-l-afghanistan_6098094_3210.html
https://www.lemonde.fr/international/article/2021/10/13/l-union-europeenne-promet-une-aide-humanitaire-d-un-milliard-d-euros-a-l-afghanistan_6098094_3210.html
https://www.latribune.fr/economie/union-europeenne/face-a-la-flambee-des-prix-de-l-energie-l-ue-va-aider-les-etats-a-limiter-l-incendie-894149.html
https://www.latribune.fr/economie/union-europeenne/face-a-la-flambee-des-prix-de-l-energie-l-ue-va-aider-les-etats-a-limiter-l-incendie-894149.html
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Avrupa Komisyonu, 11 Ekim 2021 

European Commission, (11.10.2021) “EU announces vital €92 million contribution in support 

of UNRWA’s operations”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5122  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. SİNKEVİČİUS, İÇME SULARINDAKİ KİRLİLİĞE DİKKAT ÇEKTİ 

Avrupa Komisyonu, içme ve kullanma suyu içindeki yüksek nitratın oksijen oranın 

azalmasına sebep olduğunu, insan sağlığına ve ekosistemlere zararlı olduğunu ve bu bağlamda 

hayvan gübresi kullanımına bağlı olarak tarımsal nitrat kirliliğinin sorun olmaya devam ettiğini 

duyurdu.  Son otuz yılda AB genelinde su kalitesinin arttığına ve sürdürülebilir yöntemlere 

geçişin olumlu gelişmelere neden olduğuna dikkat çeken çevre, okyanuslar ve balıkçılıktan 

sorumlu Komisyon üyesi Virginijus Sinkevičius, Avrupa Yeşil Anlaşması doğrultusunda 

sürdürülebilir bir tarım elde etmek ve su kaynaklarını korumak için daha acil eylem planlarına 

ihtiyaç duyduklarını belirtti. 

Avrupa Komisyonu, 11 Ekim 2021 

European Commission, (11.10.2021) “Zero pollution: Commission report shows more needs to 

be done against water pollution from nitrates”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5109  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. FRANSA’DAN BİRLEŞİK KRALLIK’A “BALIKÇILIK” TEPKİSİ 

Birleşik Krallık ve Fransa arasındaki balıkçılık kotası tartışması devam ediyor. Konuyla 

ilgili açıklamalarda bulunan Fransa’nın Avrupa Birliği İşlerinden Sorumlu Devlet Bakanı 

Clément Beaune, yakın zamanda balıkçılık lisansı konusunda Birleşik Krallık’tan somut bir 

adım gelmediği takdirde hem ulusal düzeyde hem de Avrupa düzeyinde misilleme yapılacağını 

ifade etti. Birleşik Krallık’tan gelen lisans kısıtlama hamlesinin siyasi bir karar olduğuna dikkat 

çeken Beaune, Fransa’nın bugüne kadar sabırlı davrandığının altını çizdi. Fransız Bakan, lisans 

sorunun Avrupa’nın genelini ilgilendiren bir sorun olduğunu vurgulayarak; Fransa’nın 

Avrupalı ortaklarını harekete geçireceğini ilan etti.  

11 Ekim Pazartesi günü on bir AB üyesi ülke ortak bir bildiri imzaladı. Belçika, Kıbrıs, 

Fransa, Almanya, Yunanistan, İrlanda, İtalya, Hollanda, Portekiz, İspanya ve İsveç tarafından 

imzalanan bildiride üye ülkeler, Birleşik Krallık’ı Avrupa Birliği menşeili gemilerin Birleşik 

Krallık karasularına erişimini adil bir çerçevede sağlamaya çağırdı.  

France Info, 11 Ekim 2021 

Euronews, 14 Ekim 2021 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5122
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5109
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France Info, (11.10.2021) “Licences de pêche : 11 pays, dont la France, signent une déclaration 

commune pour “pousser le Royaume-Uni à respecter l’accord du Brexit”“, Erişim adresi: 

https://www.francetvinfo.fr/monde/europe/la-grande-bretagne-et-l-ue/licences-de-peche-11-

pays-dont-la-france-signent-une-declaration-commune-pour-pousser-le-royaume-uni-a-

respecter-l-accord-du-brexit_4803785.html  

Euronews, (14.10.2021) “France threatens UK with ‘retaliatory measures’ over fishing licence 

dispute”, Erişim adresi: https://www.euronews.com/2021/10/14/france-threatens-uk-with-

retaliatory-measures-over-fishing-licence-dispute  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS   

 

6. AB’DEN AFGANİSTAN’A YARDIM 

12 Ekim Salı günü Katar’da, ABD-AB ortak heyeti ve Taliban temsilcileri arasında bir 

görüşme gerçekleştirildi. Görüşmeden sonra AB tarafından yapılan açıklamada, Afganistan’a 

insani ihtiyaçlar ve mülteci krizinde kullanılmak üzere 1 miyar avro yardım yapılacağı ilan 

edildi. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’a göre bu yardım “büyük bir insani 

ve sosyoekonomik çöküşü” önleme amacını taşıyor. AB sözcüsü Nabila Massrali ise, Taliban 

ile görüşmenin “geçici hükümetin” tanınması anlamına gelmediğini ifade etti. 

EURACTIV, 12 Ekim 2021 

Deutsche Welle, 12 Ekim 2021 

Avrupa Komisyonu, 12 Ekim 2021 

EURACTIV, (12.10.2021) “Taliban meet EU-US delegation, Brussels pledges €1 billion 

aid”,Erişim adresi: https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/taliban-meet-eu-us-

delegation-brussels-pledges-e1-billion-aid/  

Deutsche Welle. (12.10.2021) “Afghanistan: Taliban meet with EU, US representatives as G20 

holds special summit”, Erişim adresi: https://www.dw.com/en/afghanistan-taliban-meet-with-

eu-us-representatives-as-g20-holds-special-summit/a-59473960  

European Commission, (12.10.2021) “Afghanistan: Commission announces €1 billion Afghan 

support package”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5208  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

7. AB’NİN İLK YEŞİL TAHVİL İHRACINA TALEP BEKLENENDEN YÜKSEK 

Avrupa Komisyonu, Yeni Nesil AB kapsamında 12 milyar avroluk yeşil tahvil ihraç 

edildiğini duyurdu. Açıklamada yeşil tahvile talebin beklenenden daha fazla olduğuna dikkat 

çekilerek; talebin 135 milyar avro olduğu ve beklenen ihraç miktarının 11 kat üzerinde 

gerçekleştiği belirtildi. Avrupa Komisyonunun bütçe ve idareden sorumlu komisyon üyesi 

https://www.francetvinfo.fr/monde/europe/la-grande-bretagne-et-l-ue/licences-de-peche-11-pays-dont-la-france-signent-une-declaration-commune-pour-pousser-le-royaume-uni-a-respecter-l-accord-du-brexit_4803785.html
https://www.francetvinfo.fr/monde/europe/la-grande-bretagne-et-l-ue/licences-de-peche-11-pays-dont-la-france-signent-une-declaration-commune-pour-pousser-le-royaume-uni-a-respecter-l-accord-du-brexit_4803785.html
https://www.francetvinfo.fr/monde/europe/la-grande-bretagne-et-l-ue/licences-de-peche-11-pays-dont-la-france-signent-une-declaration-commune-pour-pousser-le-royaume-uni-a-respecter-l-accord-du-brexit_4803785.html
https://www.euronews.com/2021/10/14/france-threatens-uk-with-retaliatory-measures-over-fishing-licence-dispute
https://www.euronews.com/2021/10/14/france-threatens-uk-with-retaliatory-measures-over-fishing-licence-dispute
https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/taliban-meet-eu-us-delegation-brussels-pledges-e1-billion-aid/
https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/taliban-meet-eu-us-delegation-brussels-pledges-e1-billion-aid/
https://www.dw.com/en/afghanistan-taliban-meet-with-eu-us-representatives-as-g20-holds-special-summit/a-59473960
https://www.dw.com/en/afghanistan-taliban-meet-with-eu-us-representatives-as-g20-holds-special-summit/a-59473960
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5208


5 
 

Johannes Hahn, AB’nin dünyanın en büyük yeşil tahvil ihracatçısı olmaya hazırlandığını, 

fonların yeşil ve sürdürülebilir yatırımlar için kullanılacağını ifade etti. 

Avrupa Komisyonu, 12 Ekim 2021 

Reuters, 12 Ekim 2021  

European Commission, (12.10.2021) “NextGenerationEU: European Commission successfully 

issues first green bond to finance the sustainable recovery”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5207 

Reuters, (12.11.2021) “EU launches first green bond with record size and demand”. Erişim 

adresi: https://www.reuters.com/business/sustainable-business/eu-starts-sale-debut-green-

bond-ifr-2021-10-12/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. AB VE İRAN ARASINDA NÜKLEER GÖRÜŞMELER DEVAM EDİYOR 

İran ve Avrupa Birliği arasında nükleer anlaşma diyaloğu kapsamında yapılan görüşmeler 

devam ediyor. AB Dış İlişkiler Servisi Genel Sekreter Yardımcısı Enrique Mora’nın İran’a 

resmi bir ziyaret gerçekleştireceği belirtilen İran Dışişleri Bakanlığı duyurusuna göre 

görüşmelerde Brüksel ve Tahran arasındaki ilişkiler ve Afganistan’daki durum da dâhil olmak 

üzere birçok konu istişare edilecek.   Duyuruda, bir süre önce durdurulan nükleer 

müzakerelerinin başlama tarihine dair bir bilgi yer almıyor.   

Beklenen görüşme Perşembe günü Enrique Mora ve İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Ali 

Bagheri arasında gerçekleşti. Görüşmeden sonra İran Dışişleri Bakanlığından yapılan 

açıklamada, toplantı sonunda tarafların karşılıklı çıkarlarını korumak niyetiyle diyaloğa devam 

etmek konusunda mutabık kaldığı ve AB’nin İran ve diğer paydaşlarla iş birliği yapmaya hazır 

olduğu belirtildi.   

France Info, 12 Ekim 2021 

France 24, 14 Ekim 2021 

Reuters, (12.10.2021) “EU coordinator of nuclear talks to visit Iran -Iranian foreign ministry”, 

Erişim adresi: https://www.reuters.com/world/eu-coordinator-nuclear-talks-visit-iran-iranian-

foreign-ministry-2021-10-12/  

France 24, (14.10.2021) “Iran says agreed with EU on Brussels nuclear talks ‘in days’”, Erişim 

adresi: https://www.france24.com/en/live-news/20211014-iran-says-agreed-with-eu-on-

brussels-nuclear-talks-in-days  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS   

 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5207
https://www.reuters.com/business/sustainable-business/eu-starts-sale-debut-green-bond-ifr-2021-10-12/
https://www.reuters.com/business/sustainable-business/eu-starts-sale-debut-green-bond-ifr-2021-10-12/
https://www.reuters.com/world/eu-coordinator-nuclear-talks-visit-iran-iranian-foreign-ministry-2021-10-12/
https://www.reuters.com/world/eu-coordinator-nuclear-talks-visit-iran-iranian-foreign-ministry-2021-10-12/
https://www.france24.com/en/live-news/20211014-iran-says-agreed-with-eu-on-brussels-nuclear-talks-in-days
https://www.france24.com/en/live-news/20211014-iran-says-agreed-with-eu-on-brussels-nuclear-talks-in-days
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9. YÜKSEK TEMSİLCİSİ JOSEP BORRELL’DEN ABD ZİYARETİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 13-15 Ekim tarihleri 

arasında Washington’da Amerika Birleşik Devletleri yetkilileri ile transatlantik ilişkilere ve 

uluslararası gelişmelerin aciliyetine odaklanan bir dizi üst düzey görüşmelere katıldı. Yüksek 

Temsilci Borrell’in bu ziyareti ABD yönetiminin göreve başlamasından bu yana Washington’a 

yaptığı ilk resmi ziyaret oldu. Görüşmeler AB ve ABD arasındaki ittifakın (ve stratejik 

ortaklığın) derinleştirilmesi, koronavirüs salgını sonrası ekonomik toparlanma, iklim 

değişikliği ve demokrasiden uzaklaşma gibi konular ele alındı. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 13 Ekim 2021 

European External Action Service, (13.10.2021) “United States: High Representative/Vice-

President Josep Borrell travels to Washington”. Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/105529/united-states-high-

representativevice-president-josep-borrell-travels-washington_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

10. AB YÜKSELEN ENERJİ FİYATLARIYLA MÜCADELE ETMEYE 

HAZIRLANIYOR 

Avrupa Komisyonundan 13 Ekim Çarşamba günü yükselen enerji fiyatlarıyla ilgili bir 

açıklama yapıldı. Açıklamaya göre Komisyon, fiyatlardaki artışla mücadele etmek ve Avrupa 

vatandaşlarına ve işletmelere yardımcı olmak amacıyla gerekli önlemleri içeren bir “alet 

kutusu” hazırladı.  

“Alet kutusunu” tanıtan Enerji Komiseri Kadri Simson, enerji fiyatlarındaki küresel artışın 

AB için ciddi bir endişe kaynağı olduğunu belirtti. Simson, koronavirüs salgını sürecinde 

savunmasız kalan tüketicileri korumanın ve Avrupa’daki şirketleri desteklemenin Komisyon 

için büyük önem arz ettiğini bir defa daha vurguladı. Komisyon üyesine göre Avrupa Yeşil 

Anlaşması’nı yerine getirerek enerji bağımlılığını en aza indirmek, enerji piyasasında yaşanan 

dalgalanmalardan korunmanın en iyi yolunu oluşturuyor.  Kadri Simson tarafından tanıtılan 

“alet kutusunda” hanelere acil gelir desteği, şirketlere devlet yardımı ve vergi indirimi gibi 

önlemler yer alıyor.   

Avrupa Komisyonu, 13 Ekim 2021 

European Commission, (13.10.2021) “Energy prices: Commission presents a toolbox of 

measures to tackle exceptional situation and its impacts”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5204   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS   

 

 

 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/105529/united-states-high-representativevice-president-josep-borrell-travels-washington_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/105529/united-states-high-representativevice-president-josep-borrell-travels-washington_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5204
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11. AB’DEN KOSOVA’YA ÇAĞRI  

Avrupa Komisyonu sözcüsü Peter Stano, Kosova ve Sırbistan arasında yaşanan gerilimlere 

ilişkin açıklamalarda bulundu. Priştine’deki yetkililerin tek taraflı adımlarının istikrarı 

tehlikeye attığına dikkat çeken Stano, sorunların çözülmesi için Avrupa Birliği’nin destek 

sağladığı diyalog yolunun değerlendirilmesi gerektiğini belirtti. Kosova’nın operasyon 

başlatmasını engelleyen herhangi bir düzenleme olmadığına dikkat çeken Stano, Priştine 

yönetiminin böyle bir tercihte bulunması durumunda uluslararası toplumla yakın iş birliği 

yapmasının ve KFOR’u bilgilendirmesinin elzem olduğunun da altını çizdi. 

Kaçakçılık ile mücadele kapsamında başlatılan operasyonlarda Sırp azınlık ve Kosova 

güvenlik güçleri arasında silahlı çatışmalar meydana gelmiş; altı polis ve bir Sırp yaralanmıştı. 

European Western Balkans, 14 Ekim 2021 

N1, 14 Ekim 2021 

European Western Balkans, (14.10.2021) “Stano: All EU member states support sovereignty 

and integrity of Bosnia and Herzegovina”, Erişim adresi: 

https://europeanwesternbalkans.com/2021/10/14/stano-all-eu-member-states-support-

sovereignty-and-integrity-of-bosnia-and-herzegovina/  

N1, (14.10.2021) “Stano says Pristina’s unilateral steps unacceptable”, Erişim adresi: 

https://rs.n1info.com/english/news/stano-says-pristinas-unilateral-steps-unacceptable/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

12. KOMİSYON KURTARMA FONU KAPSAMINDA BULGARİSTAN PLANINI 

DEĞERLENDİRECEK 

Bulgaristan, 800 milyar avro değerindeki AB kurtarma fonundan faydalanmak amacıyla 

hazırladığı resmi (veya ulusal) planı Avrupa Komisyonuna sundu. Plana göre Bulgaristan, 6,6 

milyar avro hibe talep etti. Komisyonun yanıtını, Bulgaristan planının içeriği belirleyecek. 

Planın hem daha önce belirlenen on bir ölçüte uyması hem de harcamaların en az yüzde 37’sinin 

iklime ve yüzde 20’sinin dijital geçişe ayrıldığı bir içeriğe sahip olması gerekiyor.  Komisyon 

daha önce sunulan 22 ülke planını olumlu değerlendirirken. İsveç, Polonya ve Macaristan 

tarafından hazırlanan ulusal planları ise kriterlere uymadığı gerekçesiyle onaylamamıştı. 

Avrupa Komisyonu, 15 Ekim 2021 

European Commission, (15.10.2021) “NextGenerationEU: Bulgaria submits official recovery 

and resilience plan”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5264 

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 

https://europeanwesternbalkans.com/2021/10/14/stano-all-eu-member-states-support-sovereignty-and-integrity-of-bosnia-and-herzegovina/
https://europeanwesternbalkans.com/2021/10/14/stano-all-eu-member-states-support-sovereignty-and-integrity-of-bosnia-and-herzegovina/
https://rs.n1info.com/english/news/stano-says-pristinas-unilateral-steps-unacceptable/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_5264
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13. AVRUPA PARLAMENTOSUNDAN “USB-C” ÇAĞRISI 

Avrupa Parlamentosu, Eylül ayında Avrupa Komisyonu tarafından elektronik atıkları 

azaltmak ve tüketici memnuniyetini arttırmak için revize edilen yönergeyle teknoloji devlerine 

yapılan çağırıyı yineledi. Parlamentonun tüketiciyi koruma komitesi üyesi Anna Cavazzini, 

Avrupa Birliği içinde standart bir kablo tipi kullanılması için 10 yıldır devam eden çabaya 

dikkat çekerken; dolaşımda çok fazla elektronik kablo bulunduğunu ancak tüketicilerin 

ihtiyacının yalnızca tek bir tip kabloyla karşılanabileceğini ifade etti. Teknoloji devleriyle 

müzakere halinde olan Avrupa Komisyonunun şirketleri anlaşma tek tip kablo kullanmaya ikna 

etmeye çalıştığını vurgulayan Cavazzini, bu çabanın kısmen başarılı olduğunu sözlerine ekledi.  

Avrupa Parlamentosu, 15 Ekim 2021 

European Parliament, (15.10.2021) “A common charger: better for consumers and the 

environment”, Erişim adresi: 

https://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/society/20211008STO14517/a-common-

charger-better-for-consumers-and-the-environment  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS   

 

14. AB, MOZAMBİK SİLAHLI KUVVETLERİNİ EĞİTECEK 

AB Zirvesi, Mozambik’te (EUTM Mozambik) Avrupa Birliği Askeri Eğitim Misyonu 

başlatma kararını kabul etti. Bu misyon çerçevesinde Mozambik Silahlı Kuvvetlerinin Cabo 

Delgado’daki krize etkili bir şekilde yanıt vermesi ve mevcut kapasitesini güçlendirmesi 

amaçlanıyor. Misyonun Aralık 2021 ortasına kadar tam operasyonel kapasitesine ulaşması ve 

görev süresinin iki yıl sürmesi bekleniyor. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 15 Ekim 2021 

European External Action Service, (15.10.2021) “EU Military Training Mission in 

Mozambique set to start its operations”, Erişim adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/10/15/eu-military-training-

mission-in-mozambique-set-to-start-its-operations/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ   

 

15. ACEA EYLÜL VERİLERİNİ AÇIKLADI 

Avrupa Otomobil Üreticileri Birliği (ACEA), AB içerisindeki binek araç satışlarıyla ilgili 

Eylül verilerini açıkladı. Araç tedarikinden kaynaklanan sıkıntıların hissedilmeye başlandığı 

sektördeki talep, 1995 yılından bu yana ölçülen en düşük seviyeye gerilemiş durumda. Eylül 

ayında AB içerisinde binek araçlara talebin yüzde 23,1 azalmasının ardından 718 bin 598 araç 

satışı gerçekleşti. Eylül ayında araç tescilinde, binek araç satışlarındaki düşüşe rağmen, 2021 

yılının ilk üç çeyreğine kıyasla yüzde 6,6’lık bir artış kaydedildi.  

https://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/society/20211008STO14517/a-common-charger-better-for-consumers-and-the-environment
https://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/society/20211008STO14517/a-common-charger-better-for-consumers-and-the-environment
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/10/15/eu-military-training-mission-in-mozambique-set-to-start-its-operations/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/10/15/eu-military-training-mission-in-mozambique-set-to-start-its-operations/
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Eylül ayında binek araç satışında İtalya’da yüzde 32,7, Almanya’da yüzde 25,7, Fransa’da 

yüzde 20,5 ve İspanya’da yüzde 15,7 düşüş kaydedilirken; araç tescilinde İtalya’da yüzde 20,6, 

İspanya’da yüzde 8,8 ve Fransa’da yüzde 8 artış kaydedildi. 

Avrupa Otomobil Üreticileri Birliği, 15 Ekim 2021 

The European Automobile Manufacturers’ Association, (15.10.2021) “Passenger car 

registrations: +6.6% nine months into 2021; -23.1%  in September”, Erişim adresi: 

https://www.acea.auto/pc-registrations/passenger-car-registrations-6-6-nine-months-into-

2021-23-1-in-september/   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS   

 

 

 

https://www.acea.auto/pc-registrations/passenger-car-registrations-6-6-nine-months-into-2021-23-1-in-september/
https://www.acea.auto/pc-registrations/passenger-car-registrations-6-6-nine-months-into-2021-23-1-in-september/

